

Przemysł 7 groszy

WIADOMOŚCI ZE ŚWIATA - NAJCIĘKAWSZE PROCESY - SENSACYJNA POWIEŚĆ

dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim

Dzień katastrof na Śląsku

3 śmiertelne ofiary eksplozji w Bogucicach i 3 osoby ciężko ranne w Szopienicach

Katowice, 7-go czerwca.
W dn. 7 b.m. o godz. 11.15 nastąpił w przewodzie wodociagowym Maczki — Król. Huta na długości 216 metrów w Katowicach - Bogucicach przy ul. Katowickiej 26 wybuch, powstały prawdopodobnie wskutek nagromadzenia się zbyt wielkiej ilości gazów. Wskatek wybuchu, który miał miejsce przy przeprowadzeniu drugiej próby wytrzymałości, t. zw. końcówka żelazna, wysadzona została z rurociągu, przyczem trzech robotników, znajdujących się w dole kanalizacyjnym wyrzucała siła wybuchu w górę. Powstał ogłuszający huk, który zwałił setki okolicznych mieszkańców i przechodniów, nie zdających sobie w pierwszym momencie sprawy ze skutków katastrofy. Z miejsca katastrofy jak i w ulicy dochodziło jedynie głuche łeki oraz wołania o pomoc.

Zabici i ranni

Po chwili dopiero zaczęto się na pomoc i zalarmowano pogotowie ratunkowe. Na miejscu katastrofy tuż nad dołem kanalizacyjnym leżały strasznie zmasakrowana zwłoki robotników Ł. p. Mysliwca z Bogucic i Kozłowskiego Edwarda, montera firmy „Dewor” z Matej Dabrowki. Tuż obok w kałuży krwi leżał ciężko ranny robotnik i b. kupiec Marcin Żernik z Katowic (Kraśkowska 75), który w godzinę po wypadku zmarł na rękach żony na sali bandażowej szpitala OO. Bonifratrów w Bogucicach.

Ciężkie rany odniósł robotnik Franciszek Morawiec z Bogucic (Markiejski) oraz 15-letni uczeń firmy „Dewor” Wincenty Kądziora z Bogucic, który na złamaną rękę i doznał wstrząsu mózgu. Wreszcie leży ranni zostali z noszów przechodniowie: Patrak Paweł z Siemianowic, 3-letni Zygmuntek Karol i Kowal Stefan z Siemianowic, których po nałożeniu opatrunków odstawiono do domów. Rannych opatrywał w szpitalu Bonifratrów dr. Bernardzikowski.

Przyczyny wybuchu

W toku dochodzeń przeprowadzonych na miejscu katastrofy przez specjalną komisję ustalono m. in. że wybuch nastąpił przy odłączeniu z w. końcówki 10. średnicy 1 mtr.), zatępczonej specjalnie

Eksplozja zbiornika z benzyną w Szopienicach

W dn. 7 b.m. o godz. 10 rano z nieustalonych przyczyn przyczyniła się do wybuchu zbiornik z benzyną w nowowybudowanej fabryce chemicznej „Strahl” w Szopienicach (Dworcowa), wskutek czego 3 zatrudnionych, czworoszczek, robotników, doznało ciężkich porażnień na ciele.

Ofiarami wypadku padli: 52-letni Karol Both, obywatel niemiecki, zam. w Szopien-



Ilustracja powyższa przedstawia miejsce strasznej katastrofy wybuchu w Katowicach-Bogucicach, w której zginęły 3 osoby i kilka odniosło rany, o czem donosimy na wstępie numeru.

do próby wytrzymałości, przy pomocy aparatu autogenicznego, którym wypalono otwór, uszczelniający złączenia rurociągu. Zaznaczyć należy, że pierwsza próba wytrzymałości, przeprowadzona w dniu 6 b.m. odbyła się bez jakiegokolwiek wypadku. Dopiero przy próbie wyciągnięcia końcówki nastąpiła katastrofa. Wyraził się zdziwienie, że firma przeprowadzająca roboty wodociagowe, nie zabezpieczyła należyście terenu robot, na którym wykonywano tego rodzaju budowlane niebezpieczne prace. Toczące się w tej sprawie śledztwo z pewnością wykaże, kto ponosi w tym wypadku winę i odpowiedzialność.

Wiadomość o katastrofie i jej skutkach wywołała w Bogucicach i okolicy wstrząsające wrażenie.

Afera przemysłowa Bachracha

Warszawa, 7-go czerwca.
Prokurator Sadu Okręgowego przystąpił do opracowania aktu oskarżenia w głównej sprawie przemysłowej Bachracha i towarzyszy. Sprawa ta, w której śledztwo srowadzone przez przeszło pół roku, obejmowała podejrzanym 12 osób, wśród nich redaktorów prasy pomorskiej Ciesielskiego i Gwizdańskiego, trzymany w więzieniu przez szereg

meszcy, przyczem wszelkie wysiłki o ich uwolnienie były bez skutku. Dopiero po dalszym śledztwie siedzia śledczy postawił wniosek o uwolnienie zarówno obu dziennikarzy, jak i trzech innych oskarżonych, jak, że akt oskarżenia obejmuje tylko 7 osób. Skarb państwa ze swej strony występuje z powództwem cywilnym o 125 tys. złotych.

„Martry sezon“

Zmiany w obliczaniu okresu zasiłkowego dla pracowników umysłowych

Warszawa, 7-go czerwca.
W Zakładach Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych w związku z opracowaniem nowych rozporządzeń do ustawy ubezpieczeniowej wprowadzona ma być zmiana w obliczaniu okresu zasiłkowego. W okres ten nie będzie wliczany sezon martry, który będzie różny dla

poszczególnych zawodów. Sezon martry wprowadzony będzie dla pracowników w szkoleniowie, pracowników biurowych w przemyśle, czukowniczym, żegludzie rzecznej i w szeregu innych gałęzi pracy, w której normalnie zatrudnieni są przez cały rok bez przerwy.

Stan bezrobocia w Polsce

Warszawa, 7-go czerwca.
Według danych statystycznych liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUPB, na terenie całego państwa wyniosła 3-go czerwca 235.356 osób, co stanowi spadek o 10 osobu od tygodnia poprzedniego o 4.854 osoby

Zamach na Wenizelosa

żona znanego polityka greckiego ciężko ranna

Ateny, 7-go czerwca.
Nocny dzisiejszej dokonano zamachu na znanego polityka greckiego, kilkakrotnego premiera Wenizelosa. Na wracającego z małżonką samochodem do Aten Wenizelosa napadło 7 osobników, jadących za nim otwartym autem. Pierwszemu strzałami zamachowcy uderzo-

milli towarzyszące b. premierowi auto policyjne, a następnie rozpoznać ostrzeżenie samochodu Wenizelosa. Srofer pomimo ran zwiększyły szybkość, ścigany na przestrzeni 4 km. przez nieschwytanym dotąd napastników. W czasie pościgu padło kilka strzałów, które przedziurawiły wóz Wenizelosa. Sam Wenizelos

cudem ocalał, nie otrzymawszy ani jednego rany. Zona jego natomiast jest ciężko ranna 5-czoma kulami. Ciężko ranny został również jeden policjant. Zamachowcy zbiegli, Żona Wenizelosa umieszczono w szpitalu w Atenach.



WZNOWIENIE CENZURY PRZEZ WYKONKOWANIE

Redakcja i administracja: Katowice, ul. Sobieskiego 11, tel. 960 do 962

Wznowienie cenzury przez wykonanie jednego z kierowników „Volksbundu“

Główna była swego czasu sprawa ledwego z kierowników „Volksbundu“ Dudka, którego oskarżono o szpiegostwo wojskowe. Na podstawie wyroku został on skazany na dwa i pół roku więzienia. Wyrok ten był już prawomocny.

mentu szpiegostwo przypisywanego Dudkowemu, jak też dokumentu przypisywanego Litwińskiemu zostały napisane na jednej i tej samej maszynie.

Sąd Naczelny wyrok uchylił i polecił przeprowadzenie ponownej rozprawy z uwzględnieniem orzeczenia p. Bischofa.

Sąd Okręgowy w Katowicach wyznaczył to samosądnie rozprawę na dzień 24 bm. o g. 9-tej. Do rozprawy tej zostanie wywołany prawdopodobnie rzeczoznawca z Instytutu dla badań pisania, znajdującego się przy policji w Warszawie.

Sport na Śląsku

DZIESIECIOLECIE BIALSKIEGO KLUBU SPORTOWEGO

W dniach Zielonych Świąt Białski K. S. obchodził dziesięciolecie swojego istnienia. Z okazji tej rocznicy zostały rozegrane o puchar przedchodni, ufundowany przez BKS. Wynik był następujący: DFC „Sturm“ — KS „Hakoai“ 12 (0:1); BBSV. — KS „Biala-Lipnik 2:3 (0:2); BBSV. — DFC „Sturm“ 20 (1:0); KS „Hakoai“ — KS „Biala-Lipnik 13 (1:0).

Futur przedchodni okręgu Białego-Bielskiego w tych rozgrywkach zdobyła drużyna KS „Hakoai“. Drugą nagrodę otrzymała drużyna BBSV. A zwycięzcom rozgrywek został przydzielony gral z „Wista“ — z krakowską drużyną łowca, przegrany w stosunku 0:2 (0:2).
SMP. LAZISKA GÓRNE SMP. PANIOWY 2:0 (1:0)

Obydwie bramki zdobył po bardzo ładnych wypracowaniach Knyz.

— Uchwała sąracz SOZB. skrócono z 15 tydzień urlopu, jeden z najstarszych i zasłużonych klubów boiskowych w Polsce, którego kartę uważa należy za b. ciekawą — BKS „Młocze“, Włoszów. Włoszowie ciekawych warunków woli, klub ten musiał się rozwiać, przyczem większa część doskonałych zawodników przeszła do „Włocławca“ — Policjny KS „Kawcze“.

— Wydział sportowy SOZB. udościwnił w tym miesiącu: przewod. — Karcz, sekretarz — Linka, członkowie wydziału — Dudka, Maksis i Kocur. Wydział sędziowski — Sobota przewod., Wende s. kar., członkowie — Cynka, Rosada i Mielisz.

Najwznych nie sięg...

W dn. 4 bm. przyspali do inwalidy Antoniego Kąkuty z Mielowice (St. Opole) w Katow. W związku z tym, przyspali nieznanego osobnik, który zapropozował mu kupno 2-eh pierścieni i „złotego“ ładunku do zegarka. W tej samej chwili przyspali do niego drugi osobnik, przyczem zarobił 20 marek niemieckich. Kąkuta zapłacił za nie 130 marek, po czem osobnicy ci oddali się szybko w kierunku dworca. Kąkuta przeczekał się później, że padł ofiarą oszustów, gdyż przedmioty te przedstawiały wartość ok. trzech zł.

Straszna katastrofa na „bieda-szybach“

Woźnica z koniem i wozem zniknęli pod ziemią

W dn. 7 bm. rano na jednym z szybków w Siemianowicach wydarzył się tragiczny wypadek. Około godz. 8,30 zapadła się nagłe ziemia na terenie jednego z wielu „bieda-szybach“ w pobliżu ulicy Szolera w Siemianowicach, przyczem wpadł do podłoża wieżozna 19-letni robotnik Paweł Skubała wraz z wozem i koniem.

Robotnik Skubała zasypany został ziemią i poniósł śmierć wskutek uduszenia. Świadcami katastrofy byli obecni bezrobotni, którzy natychmiast wzeszeli akcje ratunkową. Po pewnym czasie wydobyto z pod ziemi, nieżywego, był młoteczki otwary wapiak, Skubała. Funerki miały się do późnego wieczora nie dale się wydobyc z pod ziemi.

Wypadek ten wywołał między bezrobotnymi wstrząsające wrażenie.

Środki dzień procesu Kozłosa

Świadkowie zmienioli zeznania złożone w śledztwie

W ciągu śledczego dnia rozprawy przeciwko urzędnikom skarbowym i Kozłosowi zeznawał w dalszym ciągu świadek Grosser, od którego prokuratora konkluzje chętnie się dowiedzieć, dlaczego zmienił swoje zeznania złożone w śledztwie. Zeznania tego świadka były dla oskarżenia nietychymale ważne. Świadek obstarł przy swoim wyjaśnieniu, że nie widać dostatecznie językiem polskim. Zás przesychnący so urzędnik nie widać językiem niemieckim i dlatego został w śledztwie też zrozumiany.

Prokurator po stawieniu kilku pytań świadczył wnioś o aresztowanie go jako do stateczka podrażnionego o kryzysy zdrowotne. Obrona sprzeciwiała się temu wniośowi, dala braku podstaw prawnych. Sąd postanowił wniosek prokuratora rozpatrzyć w czasie przerwy obładowej.

Następnie przesychnało dalszego świadka, niejakiego Goldsteina, który znowu zmienił swoje zeznania złożone w śledztwie i wręcz powiedział, że w czasie śledztwa wypisano do protokołu szczegóły, których on nie zeznał. Poziem świadek ten do sprawy nie nowego nie widać.

— Po przerwie obładowej postanowił sąd odmówić wniośowi prokuratora w sprawie aresztowania świadka Grossera. Jako ostatni z zeznawców firmy Kozłosa zeznawał Alfons Wolske. Świadek ten opowiadał o podobnych sposobach prowadzenia ksiąg handlowych, oraz o roli jaką grał poszczególne buchalterzy w firmie Kozłosa.

Rozprawa przeciągnęła się do późnych godzin wieczornych, poczem przetrwano ją do czwartku godz. 9, 15.

Sztachetami bili przedchodni

Omgwał w Podlesiu koło Mikolowa wywalił gorszącą awanturę niejacy bracia Paczykowi i osobnik o nazwisku Bolido.

Uprzejmy się, powymylił z plotu sztachety i zaczął niemi oblać Bogu ducha winnych przedchodni.

Zawezwany przez bliychi na pomoc posterunkowy został zmuszony do zszycia broni Kozłosa. W związku z tym, Paczykowi so razem z jego bratem do wzięcia w Międzyrzecz, Bodo w międzyczasie zszyc.

W kilku stowach co sie jemuze zdarzyło

— W dn. 3 bm. przytrzymano w składce Whole-Worin w Katowicach, ul. 3 Maja na gorącym uczynku kradzieży znanego międzynarodowego złodzieja kieszonkowego, 33-letniego Granta Goltajera z Włocławca.

— W dn. 4 bm. przytrzymano na polach obok Maciejowice: Wilhelm Domagła, Józef Kozłowski i Grzegorz Frankowski, wszyscy z Michalokow, którzy dopuścili się gwałtu na 16-letniej dziewczynce.

— W dn. 6 bm. powlecił się w mieszkaniu w Siemianowicach przy ul. Marotki 3, 30-letni Karol Schoen, inwalida hutniczy. Powodem samobójstwa była nieliecząca choroba nóg.

— W dn. 3 bm. wypadł z balkonem II piętra 6-letni Ryszard Pysz, syn kolejarza w Kowbrze (ul. Andrzeja), który poniósł śmierć na miejscu wskutek krwotoku i pęknięcia czaszki.

— W dn. 4 bm. wieczorem Elżbieta Paszczyńska z Łukowa, oczekując nadejścia pociągu na stacji w Rybniku, zasnęła na ławce. Po przebudzeniu stwierdziła P. brak portfele, zawierającego różne dokumenty i 120 zł, w gotówce.

— W dn. 5 bm. dokonano 4 nieznanymi osobnikami napadu na drożnika kolejowego Piotra Polocera, urzędującego w buncie kolejowym na szlaku kolejowym Borowów — Herby Nowe. Jeden z kolebowych strzelił do niego z rewolwera, a drugi wbił sztych w ramię, poczem wszyscy wdarli do budki i porobili sobie na wycieczkę.

Czwartek 8 Czerwca 1933

TEATR POLSKI W KATOWICACH:
Czwartek: Wzrost teatru „Redakcy Warszewicki“
Bobsota: o g. 19 Punkt taneczny B. Horbachowskiej i o. 20 „Teatr i Patopaz“.
Piątek: o 20 „Fioletowy Doktor“.

TEATR POLSKI NA PRONICZNI:
Świeczkowiec: czwartek: „Przekąska warszawska“, Rybniki: piątek: „Teatr i Patopaz“.
Śnieżkowiec: niedziela: „Przekąska warszawska“.

RADIO:
Czwartek, 8 czerwca 1933 r.
Katowice. 11:27 Sygnał czasu. 12:10 Recorol. 12:25 Interwencja muzyczna. 12:30 Odczyt. 15:10 Muzyka ludowa. 15:30 Sprawy i fetyki kulturalne. 16:40 „Dziś i jutro“ pod przewodnictwem J. J. Nowak. 17:10 Reklama. 18:00 Rozprawa. 19:10 Odczyt. 19:15 Głosy. 19:15 Rozprawa. 19:25 Komunikat naradniczy. 19:30 Koncert. 20:10 Muzyka ludowa. 20:15 Wiadomości sportowe. 21:10 Reklama. 21:15 Odczyt. 21:30 Rozprawa. 22:25 Muzyka taneczna.

Ujęcie handlarza żywym towarem Ben-Ali został aresztowany

W wyniku ostrzeżenia, nadesłanego z Francji w sprawie „filozofa“ z Dalekiego Wschodu oraz dzięki energicznemu dochodzeniu policyjnym, ujęty został w Stryju Olyksa Kandus ul. Aleksander Kindus, nazywający się w sferach emigrantów polskich we Francji „Ben-Ali“ — grofologiem — wędziarzem.

Obecnie okazuje się, że sprzącał nietyklo oszukiwał robotników polskich zagranicą, wrócił do Stryju z „filozofem“, i zdobyłszy „miłak“, wsiadko za 8 i 10 franków, nie potrafił się również handlować żywym towarem z Polski do Francji i dalej do Brazylii. Jest on podrażniony o 10, 15 go nawin-

zami ścisłego kontaktu z polskimi rodzinami robotniczymi, dowiadywał się o bliższych stosunkach rodzinnych naszych rodaków, a uprzykrzył sobie ołtarz w osobie córki danego emigranta, złączał w Polsce wywoził ją przez Katowice — Bytom zagranicę, skąd eksportował ją do domów publicznych we Francji i Brazylii.

Rola „filozofa“ z Dalekiego Wschodu i wędziarza, oraz handlarza żywym towarem w jednym wypadku wspomnianym zawinił do aresztowania, jako że w tym czasie w Stryju. Kandus liczył 33 lata i pochodził z Kawski, pow. Stryj.



— K. K. Młastoczek: Umowa nie została zatwierdzona przez parlament niemiecki i dopóki to nie nastąpi — niemiecki „Knapschafts Verein“ nie wypłaci renty.
— P. M. P. Zory: Ustawa z dnia 29 marca 1933 r. omiada się wszelkie hipoteki i wyjątkiem hipotek zabezpieczających — obciążo-

no na 6 proc. z dnieniem 1 kwietnia 1933 r. Co do skarżki, to skarżący może, lecz procesy nie węgry.

— Kocina Konrad: Zapomnieli! Należy dochodzić swych pretensyj, zapomniać nakazy zapłaty.

— Staly Czrykonił — Rydułtowy: Jezeli Ben nie odwoła, że sprzeciw wniośowi dlatego, że Pn G. usądził zanieganie polityczne, co Pn m. obawiając się, że zostanie zwrócić, żeżonów jest uzasadnione i możliwe w procesie do wyprania.

— 73 B. A. Bz: Należy się zwrócić do konsulata francuskiego w Katowicach, który w tej kwestii da wyjaśnienie.

— P. M. P. Podatek krzyżosowy plac się porażczy od zarobku miesięcznego 220 zł. W wypadku wspomnianym zawinił do aresztowania, bo mimo jakiegoś listywaro do poczynienia porządku wstęca.

Ogłoszenie

FORTEPIAN, krótki elegancji, bardzo tanio sprzedać. Bielesko, Republikańska 2 i 1.

PIENIADZE na pożyczki 1 i 2 hipoteki w Krakowie, w Warszawie, w Katowicach, w Międzywielcu, ul. Piaskowa 9 p. 2730

NOWA SPYLNIA mahonowa okazjonalnie do sprzedania. Katowice. Wandy 1 m. 7.

DYWAN eleg. i Planino tanio sprzedać. Katowice, Rynek 3 mieszk. 554

OKAZNIE sprzedamy i postawimy stala szklana, malowane, 1000 sztuk, kable jak: spyalnie, jadalnie, gabiny, kuchnie i inne meble, foteury, maszyny do pisania i szafa, fortepiany i inne instrumenty muzyczne. Niebawala okazja, taniego zakupna. Polacymy zwiedzenie skludu bez przymuszania kupna. Stale, miodochodzące powodzenie. Ciepła, Dom Zakupów Okazyjnych. Katowice, Kościuszki 14, Tel. 2356.

Krańców zamachowcy przed sądem w Lwowie



Łęcha napadu na pocztę w Gródku Jagiellońskim

Ze Lwowa donoszą:
W sprawie przeciwko bojownikom ukraińskiej organizacji wojskowej, oskarżonym o napad na pocztę w Gródku Jagiellońskim, który ówczesny gubernator, Kozłowski i Maszczyk, p. z. n. znali się do przynależności w UON. (Ukraińska organizacja narodowa), przyczem Maszczyk zeznał, że celem tej organizacji jest wywołanie zbrojnego powstania. Maszczyk o powiadu o przebiegu napadu na pocztę, nie przyniósł jednak do tego, żeby sam strzelał. Oskarżony Kusiński przyniósł się jednak do przynależności UON, obydwoj jednak odwołują swoje poprzednie zeznania, w których podawali jako aranzjera napadu oskarżonego Capa.

tego powodu uważany był przez swych towarzyszy za zdradkę. Motyka, którego dotychczas imni oskarżeni ostentacyjnie unikali, obecnie swobodnie już z nimi się widzi, a w czasie jego zeznań wyznała się przyczyna tej zmiany. Oto Motyka całkowicie odwołał swoje poprzednie zeznania, zwałając wszystko na rozstrzelanego Danylewskiego i Bilasa. Na pytanie, dlaczego przedtem zeznał inaczej.

twierdzi, że chciał zrobić taki zamęt, aby sąd doraznie nie mógł się odbyć i cała sprawa dostała się do Sądu Prziysięgłych.

Przewodniczący: A przecież i po rozprawie, przy powtórnym przesłuchaniu w lutym, jeszcze tak samo pan zeznawał.

Oskarżony: Zeznawałem tak, bo chodzili wersje, że ma być drugi sąd dorazny.

Gródowa rozprawę rozpoczęto od przesłuchania trzeciego oskarżonego Capa, który, inaczej, niż jego poprzednicy, wypiera się przynależności do UON, i do jakiegokolwiek kontaktu z oskarżonymi. Przewodniczący odczytuje mu trzy kolejne zeznania w śledztwie, przy których badany po raz pierwszy wyznał się wszystkiego, po raz drugi dokładnie opisał, jak kwaterował u siebie bojowców, a za trzecim razem odwołał to, co zeznał w drugim przesłuchaniu. Sprzeciwiając się tłumaczy oskarżony tem, że tak mu kazano zeznać policja. Następnie przesłuchano oskarżonego Motykę, znanego w procesie Bilasa i Danylewskiego, w którym poczynił rewelacyjną zeznała o działalności terrorystów ukraińskich i z



Przed kilku dniami wybuchł w Katowicach pożar w piwnicy jednego z domów przy ul. 3-go Maja. Ilustracja nasza przedstawia akcję straży pożarnej przy gaszeniu ognia.

Enlujasystyczne przyjęcie kpl. Skarżyńskiego w Rio de Janeiro

Z Rio de Janeiro donoszą:
Korespondent PAT, w Rio de Janeiro nadał listowne szczegóły dotyczące pobytu kpl. Skarżyńskiego w stolicy Brazylii. Wzajemski tonik sporno się z entuzjastycznym przyjęciem zarówno ze strony oficjalnych przedstawicieli republiki, jak i społeczeństwa brazylijskiego. Koloni polskiej i żydowskiej. Poseł polski (Grabowski), wyjechał na cześć Jólnika obiad, w którym wzięli udział przedstawiciele oficjalnego świata brazylijskiego, korpusty dyplomatyczne, oraz kół towarzyskich stolicy. Następnie podejmował kpl. Skarżyńskiego śniadaniem Roderick Club, Związku Żydów Polskich w Brazylii, wyjechał na cześć kpl. Skarżyńskiego uroczysty bankiet, na którym prezes komitetu lokalnego Związku Izidor Baumfeld, oraz członkowie kolonii żydowskiej wygłosili entuzjastyczne przemówienia.

Dalsze szczegóły zamach na Wenizelosa

40 kul dum-dum-dum do b. premiera greckiego

Z Aten donoszą:
O zamachu, dokonanym na b. premiera Wenizelosa, komunistki jeszcze następują szczegóły. Podczas podróży powrotnej obydwa samochody, czyli jeden, w którym znajdował się Wenizelos z żoną, ścignięto przez trzech automobil na jednym z dróg. Znajdujący się w nim za zamachowców oddali około 40 strzałów, najpierw na straż, a potem na b. premiera i jego żonę. Wenizelos błyskawicznie

zesnął się do schronienia, zachowawszy zupełną zimność, jednakowoż 4 kule zdołały już go ugodzić. Również sześć strzałów trafiło na niego, podczas gdy Wenizelos został niekniety. Pomimo odniesionych ran szofer odwiózł samochód do mieszkania w szpitalu zajęto się rannymi. Samochód uciepiał bardzo prędko. Sprawy, który używał przy zamachu kul Dum-Dum, nie zostały poznane.

Wulwach na statku norweskim

Smierć dwóch palaczy
Z Berlina donoszą:
Na parowcu norweskim „Hellen”, który był w drodze z Leningradu do Rotterdamu z ładunkiem drzewa, wydrżyła się katastrofa. Z powodu eksplozji zostało zabitych dwóch palaczy.

Pacyfiści francuscy na żóldzie niemieccim

Z Paryża donoszą:
Organ monarchistyczny „Action Francaise” opublikował sensacyjne rewelacje, jakoby związek Union Douanier Europeenne, którego celem jest rozbrojenie gospodarce, militarne oraz morale, był utrzymywany głównie z funduszy niemieckiego fabrykanta broni. Otto Wolfia.

właściciela Neuenkirchener Eisenwerk. Tenże Wolf, według tych relacji, ma jakoby optac wydawnictwo pacyfistyczne „Terre D'Europe”, zalecając rozbrojenie.

„Action Francaise” drukuje rewelacje swo pod tytułem: „Pacyfizm francuski na żóldzie niemieckim handlarzy armat”. Przyspśczać należy, że wystąpienie „Action Francaise” nie przeraził bez odpowiedzi ze strony zainteresowanego.

— Z dnem 1 bm. weszło w życie rozprządzenie polskiego ministra opieki społecznej z dnia 15 lutego br., ustalające stosunek procentowy młodołanych robotników do ogółu zatrudnionych dorosłych w hutach szlachej. Na podstawie tego rozprządzenia w hutach kałofowych zatrudniać wolno do 2 proc. robotników młodołanych, w hutach żelaznych natomiast zatrudniać 12 proc. a w hutach zatrudnia do 300 robotników, oraz 10 proc. jeżeli zatrudniają ponad 300 robotników.

— Jak informują ze źródła miarodajnego, nowo wybrany senm gdański zwolnowi będzie przez senat na dzień 9-ty czerwca na otwarcie sesji. W obecnej chwili nie jest jeszcze wiadome, czy wybór nowego rzędu narodowo - socjalistycznego nastąpi w tym samym dniu, czy też później.

— W Senacie rzymskim wygłosił wólkę mowę Mussolini, która przewyższała daleko wszystkie jego dotychczasowe. Przedewszystkiem poświęcił Mussolini swola mowa kwestii paktu mozarstwu. Przemówienie Mussoliniego zostało przyjęte z wielkim szlachem przez Senat i wywarło w międzynarodowych kołach politycznych silne wrażenie.

— Z Arad, kol wiedeńskich zaprzeczała władość, podanej przez paryski dziennik „Intrensicant”, o rzekomej poleceniu przez Austrię swemu delegatowi w Genewie zwrócić się do Ligi Narodów w kwestjach spornych, dotyczących Austrii i Niemiec.

— Z Rzymu donoszą, że kanclerz Dollfus w czasie swej wizyty w stolicy Włoch nie krył się z zamiarem rozwiązania stromienia narodowo-socjalistycznego w Austrii.

— Do Warszawy przybył poseł polski w Moskwie minister Lukaszewicz. Przyjazd jego łącz w kołach politycznych z waznymi rokowaniami na temat stosunków polsko-sowieckich.

— Z Warszawy wyjechał na 10-dniową podróż przedstawiciel sekcji ligency Ligii Narodów, udając się na obiad zdrowotny polski, który potrwa 3 tygodnie. Lekarsze obiad za czyniają od Lublina, Lwowa, Górzysław, na stępnie będą w Krakowie, Zakopanem, Katowicach, Skoczowie, Bełżynie, Łodzi i t. d., poczem na zakończenie raz jeszcze wrócą do Warszawy.

— Termin wyjazdu delegacji polskiej na londyńską konferencję gospodarczą ustalono na 9 bm. Delegacja w składzie 8 osób, z wice-ministrm Kocem na czele, zabawi w Anglii do końca lipca.

Zamykanie fabryk na okres letni

Z Warszawy donoszą:
W przemysle metalurgicznym rozpoczęło się zamykanie czasowe fabryk na okres letni. młotowane potrzeba remontu. Wzrostem zamierza Ostalno na okres kilku tygodni uleć uruchomioną jedną z największych fabryk stalowej emalowania, „Zakłady Westena” w Okuszu.

— Ten was urzédnik śledczy, to musi być bardzo głupi, jeżeli przypuszcza, że taki szpieg polski właśnie przez Gardę będzie prześladował Polaki gdzie w tutaj każdego człowieka znać na wyłot, — rozpoczął Wolski krytykować urzédnika śledczego.

Przewodzący go wachmistrz nie odpowiadał, wobec czego Wolski ciągnął dalej.

— Czy nie mógł on was się zapamiętać, kto ja jestem? Przecież znać mnie doskonale i widcie, poco jeżdżę do Polski.

Niemiec nie odpowiedział, ale potakiwał i uśmiechał się.

Gdy obaj znaleźli się na dworcu, Wolski znów musiał okazać kartę graniczną.

W tem stała się rzecz niewiarogodna. Wachmistrz, który wziął kartę graniczną do rąk, widać:

— Pa ma już paszport.

Wolski patrzył przerażony na urzédnika. Jestem zubożony pomyślał, Wolski nie odpowiadał. Mysłł jego pracowały, by przedewszystkiem rozwiązać zagadkę, skąd ów urzédnik może wiedzieć, że posiada on paszport.

Wszak paszport pokazywał jedyny raz na policji w Elblągu.

(Ciąg dalszy nastąpi)

PRZYGODY SPISKOWCÓW I SZPIEGÓW POLSKICH

Willi

90) — Przykro mi, ale będzie zażalił do wyższych władz. — Zmawiał Wolski, urzédnikowi.
— Może pan to spokojnie zrobić, ja wykonuję tylko polecenia moich zwierzchników, — odpowiedział zimno niemiecki wywiadowca.
— To niech mi pan przynajmniej powie, kogo pan tak szuka. Widocznie za jednego zbrodniarza wszyscy poczuliw ludzie mają cierpieć — począł się Wolski szlachnie denerwować.
— Niech się pan tak nie denerwuje — mówił wywiadowca. Nie chodzi nam o jednego zbrodniarza, tylko o 4 szpiegów polskich.
— Wolski nie chciał więcej wiedzieć.

D. wysił się reszły. Niemcy wadocznie poczuli się swym jedynym urzédnikiem starostwa w Dziadowie, który Niemcom dostarczył listę wystawionych kart granicznych. Dokładnie nie mógł wskazać, kto z właścicieli karty granicznej stoi na usługach polskiego wywiadu. Wiedzianno jednak, że cztery legitymacje były wystawione na fałszywe nazwiska i wydane Ekspozyturze II Oddziału Sztabu Generalnego w Dziadowie.
Były to legitymacje Bullmanna i trzech jego wywiadowców.
Gdy wywiadowca Niemiec wspomni o szpiegach, Wolski udając spokojnego odpowiedział:

— Ach tak, to co innego.

Teraz począł Wolski przemysłować, jak wydosłać cenne dla niego papiery, ukryte za piecem. Nie było to już rzeczą trudną. Urzédnik śledczy zajęty był spisywaniem personalni dwóch innych przytrzymaonych i na Wolskiego nie zwracał już żadnej uwagi. Dziewięć list nietyko bariera, ale również obaj nieznamymi miedzianie, za których pieciami Wolski mógł ukryte za piecem papiery i plany wyjąć i spowrotem włożyć do kieszeni, co też uczynił.

Trwało jeszcze pewną chwilkę aż nadzwał wachmistrz.

— Pan Bullmann jest wolny, niech go pan odprowadzi na dworzec i zawiadom swego kolegę, — powiedział do niego urzédnik śledczy.

Wachmistrz kiwnieniem głowy dał znak Wolskiemu, by razem z nim wyszedł. Wolski pożegnał się grzecznie i poszedł.

Na drodze do dworca małomówny dotąd wachmistrz, stał się swo przystępnym i ciętym, dlaczego Bullmann został zwolniony.

Wolski począł odgrywać teraz rolę instruktora i informował wachmistrza, że szpiegów polskich jest tylko czterech, a nie 20 podanych na liście.

HRABIA KLIMCZOK

WODZ ROZBOJNIKOW SLASKICH

STRĘSZENIE POČĄTKU POWIEŚCI.
Jan Tadeusz hrabia Klimczok z Bieleka pozbawiony majątku i nawleka przez oszustę Lubara ucieki w góry z półstano-wlecia. Ze będzie jego złyca a brońi pękrzywdzonych. Klimczok dobral sobie towarzyszy i utworzył z nią bandę rozbójniczą, która swola szedłże miala w pobliżu malowalicy doły Bystrej. W jakiś czas pónażel do kłesła Sułkowskiego przybył Lubar. domagał się od niego, aby zmieł swą córkę Klementynę, dawną narzeczoną Klimczoka, a obecna żona Lubara do udnia się do zamku Lubara Pónieważ Lubar zniecił się nad Klementyną, ks. Sułkowski odmówił temu żądania. Wtedy Lubar zarogół kłesła. Ze oskarży go o otrucie przed kilkunastu laty żywdywał Esterki. Klementyna gozł się wloc na udnia się do Lubara, ale dostrzegł za trzy dni. Następnie wiecioru udala się Klementyna do czarownicy Urszuli, aby jej dala środek na wzbudzenie w Lubarze wstrętu do Klementyny. Za franka w izbie Urszuli był kot ukryty.

— Nie trudzić się daremnie, kobieto — powiedziała zniecierpliwiona. — Widzę, że na ból, który mi dolega, lekstarsz niema.

Z temi słowami zwróciła się do drwi.

Ale czarownica zatrzymała ją. — Proszę poczekać jeszcze chwileczkę, jasnie pani hrabino! — zakrzeczała Urszula. — Właśnie znalazłam, co potrzeba.

Czarownica w wielkim rozdrażnieniu zamknęła książkę.

— Wprawdzie czarownego leku, jakiego pani hrabina żąda, niema w domu — mówiła. — Takiego też leku wogóle niema na świecie. Mogę jednak pani hrabinie podać niezawodny środek, za pomocą którego można niemość cudzej osoby zamienić w nienawist.

A więc mówili! — Środek, o który chodzi, — mówiła czarownica dalej — jest szczególniej niebezpieczny. Aby go osiągnąć, potrzeba wielkiej odwagi.

Przy tych słowach urwała i spoglądała na Klementynę badawczo.

— O to się nie obawiajcie — zaczęła Klementyna. — Tyle już w życiu doznałam strasznych przygód, że nie znam, co to strach. Chcąc się uwolnić od cierpienia, które mnie dręczy, nie cofnę się przed niczem.

— Dobrze, dobrze, jeżeli chodzi o ludzkie istoty z krwi i kości, moze się pani hrabina tak łatwo się nie uleknie. Pytanie tylko, czy pani hrabina nie obawia się duchów i upiórów?

Klementyna drgnęła. Po chwili jednak przebiegł po jej twarzy mdły uśmiek.

— Umarłych mniej należy się obawiać niż żywych, gdyż po śmierci niema już podłości, ani zbrodni. A więc posłojcie mnie spokojnie, jeżeli tak być musi do grobowców, albo też o północy na rozstanie drogi, tego się nie uleknie, tylko pójdę śmiało.

Czarownica skinęła głową z zadowoleniem.

przewycięży się, aby panią pocałować.

Czar, który z człowieka wieje, zamienia oddech w lód i zmienia istotę ludzką w potwora.

Pónieważ Klementyna nie była zadowolona, nie powinna była wzywać czarownicy, lecz tylko zbuc drwinami.

Ale w tej chwili twarz starej Urszuli tak była zmieniona, bił od niej urok tak dziwny i tajemniczy, że Klementyna nie mogła się uwolnić z pod jej wpływu i drżała jak osiczyzna.

— A jesteś pewną, kobieto, że dziwny ten środek poskutkuje? — pytała się Klementyna.

— Tak pewną, jak wierzę w utajone siły, które wciąż nas otaczają i przynoszą nam dobrodziejstwa, lub szkodę, jak wierzę w dobre i złe duchy, — odpowiedziała Urszula czarownica. — Trzeba tylko, żeby pani hrabina wypełniła wszystkie warunki.

Musi być pełnia księżyca, trzeba się

Znowu Klementyna nie zauważyła błysku zielonych oczu, który szły jej śladem z wyrazem sztyrdwa.

Gdy księżniczka przedzierała się przez ciemność, jak sarna spłoszona, chcąc wrócić do zamku, wyłoniła się z poza zasłony jakaś postać męska.

Okrywał ją płaszcz ciemny. Szeroki kapelusz pólśniowy, jaki młody mężczyzna, zaciął twarz pokrytą czarną maską.

Dziwnie błyszczały przez otwory maski te same oczy zielone, które za Klementyną spoglądały z sztyrdwstwem.

— Poszła sobie wreszcie? — zapytał się czarno zamaskowany, a w głosie jego drżało ukryte, złośliwe chichotanie.

— Jaka ona głupia! Taka młoda i piękna, a szuka środka na wzbudzenie wstrętu. Haha, niech mi kto jeszcze zaprzeczy, że dziwny nie dzieja się na świecie!



Przy tych słowach urwała i spoglądała na Klementynę badawczo...

wybrać o północy, trzeba być samą i przy rzywaniu ziela nie trzeba wylicz siłowa.

Klementyna na próżno usiłowała otrząść się z tych zabobonów.

No, — pomyślała sobie, — jeżeli to nie pomoże, to też nie zaszkodzi. W każdym razie spróbuję.

— A gdzież jest takie miejsce, gdzie to ziela rośnie? — zapytała.

Czarownica zamysliła się przez chwilę.

— Wcale nie daleko — odpowiedziała. — Zaledwie tysiąc kroków od zamku książęcego leży góra z szubienicą.

Do dziś dnia widać resztki szubienicy. Tam proszę szukać ziela, a przy dobrem szczęściu znajdzie się z pewnością.

Klementyna wyjęła sakiewkę i wcisnęła w rękę czarownicy dukata.

— Dziękuję wam, Urszulo, — powiedziała. — Zastępuję się do waszej rady.

Jeżeli będzie dobra, możecie być pewną, że i nadal będzie wam wdzięczną. Proszę o mojej bytności zachować tajemnicę, gdyż nikt wiedzieć nie powinien, że tu przyszłam.

Czarownicy Urszuli te słowa ztryłwili niemiłego gościa wcale nie były przyjemne.

— Łaskawy panie — powiedziała — przyszedł do mnie zakapturzony, nie wiem więc nawet, kim jesteś.

Nie jest wprawdzie głowczym starej Urszuli, swolwie zwracając pytaniami o nazwisko i pochodzenie. Z tych, którzy mnie odwiedzają, mało jest tak niedowiadanych i nieprzeznaczonych, jak młoda hrabina, która codopiero wyszła odemnie.

Przypuszczam jednak, że jesteś gością osobą i, że nie zgadzałoby się z twoim honorem, gdybys miał nadużyć tajemnicy, o której się teraz właśnie dowiedziałeś. Nie moja to wina, że młoda hrabina przyszła do mnie właśnie w tej chwili, kiedy u mnie siedziałeś i, że uciekłeś za zasłonę, nie chcąc być od niej widziany.

Proszę mi jednak przyrzec, że co słyszałeś i o widziałeś, zachowasz w tajemnicy.

Z poza maski rozlepił się cichy uśmiek.

— Nie bój się, kobieto! Mam doświadczenia z sobą i nie mam ochoty zajmować się cudziemi sprawami!

— Bardzo wierzę, łaskawy panie — odpowiedziała czarownica z ucieciami ulgi. — Co was może obchodzić biedna, młoda hrabina Lubarowa?

Może w małżeństwie jest nieszczęśliwa, ponieważ ma męża, jak sobie ludzie opowiadają zdolnego do wszelkiej niegodziwości.

Czarno zamaskowany przysłuchiwał się uważnie.

— Czy tak mówią ludzie rzeczywiście? Macie rację! Co to mnie obchodzi!

Powiedzieć mi raczej, czy truczina, za którą zapłaciłam wam owe, działa skutecznie?

To mówiąc, wznosił pod światło flaszeczkę z przezroczystym płynem, którą mu poprzednio dala czarownica.

— Możecie mi pan zaufać! Czy pan myślisz, żebym go chciała oszukać?

— A działa natychmiast? — Kto pokłnie tej trucziny choćby kilka kropel, ani pięć minut nie może żyć. Oprócz tego rzeczy wam stara Urszula, że po truczynie niema żadnych śladów.

— Bardzo wierzę, że truczina działa skuteczniej niż środek na wzbudzenie wstrętu, polecony przez was hrabinie Lubarowej, — zaśmiał się zamaskowany. — Bardzo też wątpię, czy hrabina będzie miała odwagę udać się o północy na wskazane miejsce, szczególnie, że przyszła pełnia księżyca, przypada na dzień ślubu jej ojca, tego starego głupca, który sobie wzię w głowę, że na starość musi się ożenić z młodą.

Ha ha ha! Dziwicie się tylko, że i on nie przyszedł, lecz zupełnie w innym celu, aby uzyskać środek, zdolny w sercu uwielbianej wzniecić ten płomień, jaki zgrabnie udaje.

Zamaskowany mówił z podpadającą namiętnością.

Gdy jednak czarownica Urszula spojrzała na niego zdumiona i niemal przestraszona, oprzytomiał i wrócił do dawnego, spokojnego tonu.

— Macie rację, co mnie to wszystko obchodzi! Bądź zdrow! Jeżeli wasz napój okaże się skutecznym, to ręczę, — przy tych słowach głos jego nabral tonu drwiącego, — że jeszcze częściej was odwiedzę w tym samym interesie. Ha ha ha!

Znow z poza maski wydobył się śmiech złośliwy.

Chwilek w masce otulił się szczereliną w płaszcz, nasunął kapelusz jeszcze mocniej na czoło i z nieznośnym chichotem wyszedł z izby.

Drzwi zamknęły się za nim.

Czarownica Urszula spoglądała za nim pocięta.

Ludzie, którzy przychodzą do mnie zamaskowani, zawsze mają powód do unikania światła i do ukrywania swych czynów przed światem, — mamrotała. — Ten zaś gorszym jest od wszystkich innych, którzy mnie nawiedzili.

Niepokoimi mnie, że spotkał u mnie młodą hrabinę. Oby tylko nie wyniósł stąd jakiś nieszczęście.

Potem jednak zapomniała o przykrym myślach.

— Co to mnie obchodzi? — mruzczyła. — Kto jej kazał być nieostrożną i przychodzić do mnie bez welonu.

Hrabina nie żądała odemnie nic złego, a zresztą powinnam się cieszyć, że miałam dobrać zarobek.

(Ciąg dalszy nastąpi).



BAJECZNY KRAJ.

MAUCZYCIEL: — Pomyślcie dzieci, że w Afryce są miejsca, gdzie milarki nie ma ani jednej szkoły. Powiedzieć mi więc dzieci, na co wam powiarniśmy oszczędzać? DZIECI: — Aby pójchać do Afryki!

NA MANEWRAŁI.

Pukł jeden na manewrach źle się spisał. Obrzygnął pułkownik wszystkie łaki sto diabli, wierzcież! — I wy chcecie być członkami tego sławnego pułku, który dawał takia szkole boli, szewkon!?! I ja mam wami dowodzić? Pamięć to osiłać jakieś powiadzi... dawodzić... wamie majorze, proszę objąć komendę!

OSTROŻNY.

— Co ty diabla, ty wódki pijesz przez, stomek? — A tak, bo mi doktor kazal się trzymać zdaleka od alkoholu...

LOGIKA DZIECKA.

— Masz tańko dziś jest ślicznie ubrany! — A bo widzisz, mój dziecko, dzisiaj jest niedziela, a twój tańko jest porządek człowiek. — A w hne dni tańko nie może być porządnym człowiekiem?

ROZMYŚLANIA P. ROTSZAWANKA.

— Na tym świecie, to jest całkiem źle urządzone. Młody lewko, to on wie już po urzędnie, że trzeba się na przysze i zabić jak kł; młody orzeł, jak się tylko z jakia wędka, to on wie już, że trzeba pofarnąć na podwórze i zabić tam kure, a młody Złoty to ostrzeżenie całych tąd dowodzić, albo i więcej, zanim się nauczy chodzić na giełde.

KOMPLEMENT.

Ciocia Stefka, panna lat pięćdziesięciu, przychodzi do zamężnej siostry w modnej sukni. — No, Tadziu — zasypuje stędmokobnego siostreczka — jak mnie znajdziess? — Tadzio obchodzi ciocie dokoła, przysiądł się jej tydkom i powiada: — C z tybu to ciocia tak wygląda, jak gdyby była z przodu zupełnie łada.

ZNA SWOJA KIESZEŃ.

— Słuchaj Pomonice, co tyś porobiłś? — dywys teraz jak nagłe w kieszeni znalazł pierze złoty? — Na co? pomyślałbyś, że włożyłem cudza marynarską?

W SĄDZIE.

Sędzia: — Jesteście wy Jakób Władro? Oskarżony: — Tak jest, panie sędzio. Sędzia: — A tu, to wasza żona? Oskarżony: — Tak jest, panie sędzio. Sędzia: — A ona jak się zowie? Oskarżony: — Mam ją, i mam ją się. Sędzia: — No, czyście niedawno ożenili? Oskarżony: — A kaj, już jakie 30 lat. Sędzia: — No, a jakżeś mówicie w domu do niej? Oskarżony: — „Staro”!

WOJNE MIASTO GDAŃSK.

Tatolico, sławczego Gdańsk nazywa się wojnem miastem? — Bo tam Niemcom wszystko wolno...

W SZKOLE.

— Sprzedoczęcie upełniając się. Czy możecie mi dać na przykład? — Owzemi! Gdwy grabarz żeni się z akuszerką.

Zawody tenisowe Polska-Austria w Krakowie

W dniach 10 11 i 12 czerwca br. na kortach AZS-u w Krakowie odbędzie się międzynarodowy mecz Polska — Austria. Re-

prezentacja Austrii przybywa do Krakowa w składzie: pan Eibenacker, panowie Matelka, Artens, Bawortowski i Kitzel. Barw podobnych brońce będą Jednostkowa, Hobda, Tio-czyński i Jerzy Stolarow. Spokojnie następną extra-klasę tenisową z przedstawieli Austrii zapowiada się sensacyjnie, biorąc pod uwagę wysoki poziom tenisa austri. I nazwiska takich graczy, jak Matelka i Artens, które znane są i często wymieniane na wieloletnich międzynarodowych turniejach tenisowych. Początek spotkań we wszystkie dni o godzinie 16.45.

Wyciągi samochodowe „Grand Prix” we Łwowie

Na wyciągi samochodowe „Grand Prix” Łwowa, które odbędą się 11 b. m. we Łwowie, zgłosił swój udział następujący zespół zawodników: — Polska: Hohl, Kozłowski, Ripper, Zawadowski. — Francja: Ilter, Morand, Veyron, Chiron. — Włochy: Landi, Ir, Orsini, Baleserow, Wensky, Burgazler, Simons. — Austria: Wustrow. — Czechosłowacja: Kubicek, Solka. — Węgry: Hartmann. — Rumunia: Nadu. — Finlandia: Ebb. — Szwecja: Widengren. — Norwegia: Bjørnslet.

W którym mogą wziąć udział wszyscy automobilści z wyjątkiem pojazdów zarobkowych. Uczestnicy otrzymują plakiety. Blizsze informacje u sekretarza St. Klubu Automobilowego Łwowa: — Katowice, Stawowa 10, tel. 22-39.

Jak się dowiadujemy, na wyciągi łwowski wyjadzie duża liczba sławkich miłośników sportu samochodowego: polskim popularnym, odchodzącym z Katowic 10 km. Impreza powyższa wzorowo zorganizowana przez Malopolski Klub Automobilowy, wyrobila sobie odpowiednią markę nie tylko w Polsce, lecz również na terenie międzynarodowym.

Po świątecznych niespodziankach piłkarskich w poznańskiej klasie „A”

Wyniki międzylatych spotkań w klasie „A” przyniosły wiele niespodzianek. — Polska „Legia” w spotkaniu z „Lisem” 2:5, wysoka przegrana „Olimpii” w meczu z OKS, 1:5, a wreszcie zwycięstwo „Stelli” nad HCP, 3:1 — to wszystko świadczy, że kulocowe wiodły o tytuł mistrzowski będą jeszcze bardziej gofacke. „Sołdek” zwyciężył rezerwy „Warty” nadspodziewanie wysoko, bo 9:0. „Waciarzom” mogą leżnie podać na swoje usprawiedliwienie fakt, że wystąpił z rezerwami, — „Ostrowia” odniosła niezamierzone zwycięstwo nad „Polonią” z Leszna 3:2 (1:0). Wiedle wszelkich przypuszczeń o pierwiesz

Table with 4 columns: gier, pkt, st, br. Rows include Klub OKS, Legia, Liga, HCP, Polonia, Ostrowa, Warta, Olimpia, Stella.

Kto będzie mistrzem piłkarskim Pomorza?

Po doskonałym starcie „Polonii” bydokształ — goniosła ona w ostatnich dwóch spotkaniach dwie porażki, które temsamem wskazały, że „Gryt” toruński również ma wszelkie dane sięgnąć po mistrzowski tytuł. Ub, niedzieli „Gryt” — pokonał „Polonię” na własnym gruncie w stosunku 2:0 (0:0). „Polonia” miała

przewagę do przerwy, nie umiała jej jednak wykorzystać. „Olimpia” grająca z „Popego” nieznaczną 1:0. Jedyna bramka padła w pierwszej chwili spotkania. „Sołdek” zwyciężył „Kasztę” 2:1 (0:0). Obiecie rozstrzygnięć wchodzi w decydującą fazę.

Uroczyste otwarcie wiedeńskiego kongresu olimpijskiego Olimpiada w r. 1936 odbędzie się w Berlinie

W sali wiedeńskiej Filharmonii otwarty został w ub. środę kongres olimpijski przy białej prezydencji 25 państw. Otwarcie dokonano niezwykle uroczysto przy udziale prezydenta Miklesa, kanclerza Dollfusa, wszystkich ministrów, komputu dyplomatycznego i zaproszonych gości. Przewodniczącym obradów przy komitecie olimpijskiego hr. Baillet de Latour, przyzwo memow powitał wygłosił prezydent filkiak. Na wstępie obrad przedstawiciel Niemiec

dr. Diem wygłosił obszerny referat w sprawie przygotowania przez Niemco Olimpiady w r. 1936. Kongres na podstawie relacji referenta uchwały ustatk miewce XI olimpiady letniej na Berlin w roku 1936, zaś zainowa w tymże samym roku w Garmisch-Partenkirchen. Temsamem kanclerzowi od dłuższego czasu wiadomości o poleconcu zorganizowania olimpiady w r. 1936 kilkrotną z innych państw, zostały przesłane.

Przed przyjazdem tenisistów włoskich do Polski

Mecz tenisowy Polska — Włochy rozegrany zostanie o dzień wcześniej niż zapowiadano, to znaczy już od czwartku 15-60 km. Druga włoska jest niezwykle silna, gdyż w rozgrywkach o puchar Dawisa pokonała już Jugosławia i Austrie, wchodząc do ćwierci finału z Anglią. Wprost z Londynu przyjadą Włosi do Warszawy. Należy pokonać Włochy w roku bieżącym Węgry i Monaco.

O fabryczne ulgi paszportowe dla interwoltów

Wskutek interwoltu zarządu Z. Z. zgodności na pewne ustępstwa w sprawie paszportów zagranicznych dla drużyn sportowych, które tyłe w ostatnich czasach przysparzały klubom i tary przy dobrej sposobności. Zgodności sam zatem, że paszporty rigowe będą wydawane o ile będą oparte opinia M. S. Z. Państwowego Urzędu Wychowania Fizycznego i Związku Zawłzków Sportowych oraz podpisanie umowy, że koszty wyjazdu pokrywają zagranica. Takie postanowienie sprawy bynajmniej nie rozwiązuje kwestji, gdyż paszporty ulgowe kosztują 100 złotych, a zatem dla liczących drużyn dostanie tego paszportu nie będzie możliwym.

Czy polscy lekkoatletcy wyjadą do Anglii?

Sprawa wyjazdu naszych lekkoatletów na zawody do Antwerpi 23 bm. i Anglii, jest bardzo wątpliwa, a to z powodu niekompletności naszych drużyn. Kusociłki ma chorą nogę, Kostrzewski jest bez treningu, Mastowski ma egzamin.

Mistrzostwa krakowskiej „A”-klasy

W mistrzostwach krakowskiej A-klasy rozpoczęła się już druga seria rozgrywek. Na czoło tabel wysunęła się „Oliza” przed Grzegorzewskim KS, po zwycięstwie nad „Fabiokiem” (Chrzanów) 3:0. W obecnej chwili prowadzi „Oliza”, mając 10 gier i 13 pkt., dalej „Grzegorzewski”, KS 9 gier i 12 pkt., następnie „Młkabb”, „Legia” — „Zwierzyniecki” KS, „Wawel” — „Unia” — „Korona” i „Fabiok”.

Przygody bezrobotnego Froncka



Froncek spotkał ukochaną, gdy do domu z miasta wracał, wlec na moście z nią przystanął i z czas filitowaniem stracał.



Na poręczy tyłem wsparty, aż wzięła się jak trzcina, rozgadał się nie na żarty, nasz pechowy człowieczyzna.



Nagle poręcz pękła z hukłem, wlec zaledwie Froncek krzyknął, wprost do rzeki, wielkim hukłem, razem z „lbia” koźła fiknął.



I tą, w nurkach zimnej wody, zakochani otrzewali, doznawszy wielkiej ochłody, 1 filtrować już... nie chcieli. (Ciąg dalszy nastąpi).